WANTIG

Sacr. II.
E. V. ra-
dix San-
cti.

SALVE RADIX SANCTA.

Im legebatur & cantabatur, *Salve Radix sancta*, pro eo quod nunc habemus, *Salve Radix, salve Porta.* Vtque Deipara Maria Radix est omnis sanctitatis, ex qua non solum Fructus illi oritur, de quo Angelus: *Quod ex te nascetur, san- ctum vocabitur;* sed etiam omnis sanctitas & pietas, que in terris reperitur, ab illa & per illam procedit, ac in illa radicitur. Atque hic verum est illud Apo- stolici: *Si Radix sancta, & Rami,* quia humor radica- lis & viuificus sanctitatis à Iesu & Maria procedit, tamquam à Radice in ceteros electos quasi Ra- mos; & supernè ascendens eos viuificat & sanctifi- cat, floridisque & fructificantes efficit. Propterea etiam dicit sibi dictum coelitus ab eo qui habitauit in Tabernaculo suo: *In Iacob inhabitata, & in Israel hereditata, & in electis misce radices.* Quali dica- tur ei: *Israel sit possessio tua, ô Maria, sit tua heredi- tatis & portio dilecta, illi scilicet veri Israelitæ, quos tibi & mihi in populum dilectum elegi.* In illis electis radicare, & immittre radices fidei, radi- ces humilitatis, & veræ pietatis, radices puritatis, & deuotionis, amoris, sanctitatis, vt fructum ferant copiosum, & plenum. Sicque in plenitudine Sancti- rum sit deuotio tua; in pleno scilicet cæto Sancto- rum sit radicatio & habitatio tua, vt ibi honorifi- cetis à populo, quem Deus honorificauit, & in hæ- reditatem æternam sibi elegit.

Rom. 13.

Eccl. 2.4

ate Arbores cuius Rami longè larèque exten-
duntur & alte: longè ad Angelos, latè ad homines, altè
ad Deum: autè Bonaventura. Arbores huc illuc ex-
tendit, vt viciant volatilia & aves cali, & sub ea se-
curè indidetur: Arbor, cuius vltimè vel odor
tanta: eos potest enecare serpentes: Meritò er-
go tibi inclamamus. *Salve Arbor celsa, salve Radix
sancta.*

Comparat quoque se Deipara in hoc sermone
mytho: non solum illis arboribus, sed etiam hu-
milibus fruticibus & aëbustis, quæ vim medicam
habent, & odorati hagr. arillimum, in radice, fo-
lij, fructibus, & maxime illis quæ per aronata sua
serviebant Templo, sicque Deo dicata & sacra
cent: bantur. Idè ibidem apud Ecclèsi. i. ubi dicitur:
*Sicut cinamomum & balsamum aromatisant nos odorem
dedit, & sicut myrrina electa dedit iuauitate odoris, &
quasi storax & quæ abunant & unguis & gutta, & quasi
libanus non in eis vaporari voluit atone mea. Hæc
sunt varia aromata, ex quibus Thymiamata facrum
conferebantur quod quotidie manè & vesperi a-
dolebantur Deo in altari Thymiamatis, quodque
reperiebant ardorem devotionis & charitatis
quo se Christus in ara Crucis vt incensum obtulit
in odorem suavitatis & Maria cum ipso, illo qui-
dem tempore, sed & toto decursu vite. Quocirca
vapor odoris eius replet cœlestè & terrestrem ha-
bitationem, hoc est Ecclèsiam militantè & trium-
phantem, eius sanctitate vbique fragrantè, & o-
dorem diffundentes: ita vt meritò ei devoti, sic eam
salutem sanctitatis eius & virtutum fragrantia re-
pleti: *Salve Radix sancta*, trahè nos in odore & se-
quelam aromatum tuorum, trahè nos in imitatio-
nem virtutum tuarum. Nos ex nobis non sumus
nisi sylvestres arbores, steriles, & infecundæ, fac
vt inferamur in te Filioque tuo, & sic fiamus socii
vocationi & professioni nostræ congium, instar
vitis aut oliuæ, instar therebinthi aut palmæ, in-
star thuris aut myrrhæ, instar cinamomi aut gut-
tæ: sicque sumus tibi *Rami honoris & gratiæ*, com-
municantes & lugentes succum de Te Radice.*